ご面会についてのお知らせ（令和 5 年 12 月 1 日～）

新型コロナウイルスが 5 類となりましたが、当院では条件付きの面会と

させて頂いております。以下の注意点を確認し、ご面会頂きますようご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。

（面会者について）

・ご面会は 1 日 1 回 ご親族様最大 5 名以内とします。

小学生以下、ご近所の方、ご友人はご面会になれません。

（面会時間について）

 ・月曜日～金曜日(土・日・祝を除く) 14 時～16 時

※ 緩和ケア病棟(5 病棟)は、曜日問わず 14 時～17 時

   ・1 家族様 30 分まで

※ 患者様の病状が不安定な場合や、看取り(終末期)などの特別な事情があり、

主治医が許可した場合は上記条件以外で面会を認める事があります。あら

かじめご了承ください。

  （面会当日の流れ）

① 病院来院時、熱を測定して正面玄関の面会者受付にお越しください。

② 面会者記載用紙に病棟、患者氏名、面会者代表氏名、来院者人数の記載をお願

いいたします。

③ 面会者札を受け取り、病棟へ入棟してください。

お部屋番号などは、各病棟スタッフへ確認をお願いいたします。

④ 面会終了時は、面会者受付へ面会者札をお返しください。

※ 緩和ケア病棟(5 病棟)は、緩和ケア病棟専用の正面玄関へお越し

いただき、インターホンでお知らせください。

   （その他）

  ・面会者受付で、体調不良の有無と体温の確認をさせて頂きます。

  ・入棟の際は、マスクの着用と手指消毒の実施をお願いしております。

  ・当院面会ルールに反した場合は、予約面会とさせて頂きます。

※ 患者様が安全に治療に専念できるよう配慮させて頂きますので

ご協力・ご理解のほどよろしくお願いいたします。

            医療法人ときわ会病院 院長 永山 淳造